Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à Av. Santos Dumont, 75 -

Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e Licitações, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos

interessados, com base no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo

descritos e estará recebendo propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 20/12/2024.

Objeto: Contratação de empresa para produção de material audiovisual, tendo em vista a necessidade de

divulgação em mercado de TV aberta.

Item Descrição Quantida

de

Valor médio

un. R$

Valor médio

total R$

01 Produção audiovisual com duração de 15 segundos

com Captação de Vídeo de Alta-definição;

Imagens aéreas com Drone (Homologado pela

ANAC);

Geração de CRT junto ao ANCINE;

Entrega do arquivo editado/finalizado no formato

XDCAM e entrega na emissora;

Para download em nuvem, em formato mp4

01 1.483,33 1.483,33

02 Produção audiovisual com duração de 2min30seg;

Com imagens de Arquivo;

Trilhas sonoras lívres de direitos autorais;

Locução profissional com vozes masculina ou

feminina (de acordo com o que o roteiro possa

apresentar)

Para download em nuvem, em formato mp4

01 2.466,66 2.466,66

 TOTAL   3.949,99

Finalidade: Contratação de empresa do ramo pertinente para produção audiovisual, para fins de atender ao princípio constitucional

da publicidade e garantir o direito à informação.

Os interessados em ofertar proposta devem observar o teor do Art. 14, IV da Lei 14.133/21, conforme abaixo:
Art. 14. Não poderão disputar licitação ou participar da execução de contrato, direta ou

indiretamente: (...)

IV - aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira,

trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público

que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou

que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade,

até o terceiro grau, devendo essa proibição constar expressamente do edital de licitação;

Prazo de entrega: 02 dias a contar do recebimento do empenho

Dotação orçamentária: F 12    R1.500

Secretaria Solicitante: Gabinete.

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data de publicação deste extrato de

intenção de compra por dispensa de licitação.

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

A contratação será finalizada em 23/12/2024 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas propostas recebidas serão analisadas

em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 17 de dezembro de 2024.

___________________________

Luciana Müller Ziegler Renz

Diretora de Compras Públicas